lфI
"ъ+,$

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /O"0l 2!? х" /?Уt-qшl-

Об у_словилl прIватIrзшцrи аренд/емого
неriiилопr помещения, расположенною
в доме 47 по улице Николаева
в городе Смоленске

В соответствии с Федералlьным законом от 22.07.2008 ХЬ 159-ФЗ
(Об особешrостл( отqуждения двюкимою и недвюкимопо Iд,цrцIества,

находящегося в государственной или в IчfуIrиципатlьной сбственности и
аренд/емого субъеIсгами маJIого и среднего предприниматепьствq и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федершцrп>,
Положением о приватизации объектов }tуниципшlьной собственности порода
Смоленска, угвержденным решением 2|-й сессии Смоленскою городского
СовЕта V созыва от 3|.03.20|7 Ns З34, на основании заявJIения
иIцивид/аJIьного предприниматеJIя Волковой Ольги Влqдипшryовны
от 29.01 .2024, руководствуясь Уставом юрода Смоленска,

Адмшlистршця города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Продать индIви.ryаJIьному предIриниматеJIю Волпсовой Ольге
Владпмровне арендуемое нежилое помещение общей площадью 13,9 кв. м
с кадастровым IIомером 67:27:0020701:548, расположенное на l-M этalке
в доме 47 по улице fIиколаева в юроде Смоленске, являющееся частью
объекта культурного наследия (паrrлятника истории п культуры) народов
Российской Федерации регионаJIьного значения <Дом жилой>>, 1930-е гг.,
с условием выполнения требоваЁий, установленных Федеральным законом
от 25.06.2002 }|Ь 73-ФЗ <Об объектах культурного наследия (паrrлятникшr

истории и культуры) народов Российской Федерации), в отношении

укл}анного объекта культурного наследия по цене 1 110 000 (Олин миллион
сто десять тысяч) рублей с правом выбора иIцивид/аJIьным
пре.щIринимателем Волковой О.В. порядка оплаты приобретаемого
арендуемого имущества.

2. Управ.тlеншо имуIцественных, земельньD( и жиJIиццIьD( отношений
АддшлнистршIии гOрода Смоленска в десят}цневный срок с даты пршштш

2

настоящего постановления направить индивид/альному предпршIиматеJIю
Волковой О.В. проект договора цупли-продФки аренд/емого иIчtуIцествъ

указаIrного в пунIсге 1 настоящего постановJIения.
3. МуниIIипаJIьному казённому учрежденшо <Городское информаlдионное

аFентство) оrryбликовать настоящее постановJIение в средствФ( массовой
информшдиrr

4. Упраыlеншо информаlдионньгх технологий Администрш{ии города

смоленска разместить настоящее постановление на официальном сйте
Адплинистрации города Смоленска.

5. Контроль за исполнением настоящего постаIIовJIения возложить на
зап{еститеJIя Главы города Смоленска по и}tуtцественным и земельным
отношениям.

Глава города Смоленска А.А. Новиков